
平成２９年度川村学園教育振興資金寄付金 

   募  集  趣  意  書 

 

川村学園は、愛を基盤とした感謝と女性の自覚及び奉仕の心を建学の精神と

し、その教育理念のもと、我が国女子教育の一端を担い、大正１３年目白の地

に高等女学校として呱々の声を上げ、以来 9３年の歴史を歩んでまいりました。 

この間、女子教育への社会的要求の高まりに合わせ、幼稚園から四年制大学

および大学院までを併設し、川村学園は総合学園としての一貫した教育体系を

確立するにいたりました。 

これも偏に創立以来今日まで、惜しみないご援助ご協力をお寄せくださいま

した その折々の在校生ご父母をはじめとする学園関係者のお力添えの賜物と、

深く感謝いたしております。 

今後は、創立１００周年に向けて、学園のさらなる教育環境の整備充実およ

び教育内容の質的向上に努めると共に財政の均衡を維持することが、学園経営

の重要な課題となっております。   

つきましては、学園教育研究活動の一層の振興に資するため、この趣旨にご

賛同いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

平成２９年４月 

 

学校法人  川 村 学 園 

理 事 長  川 村 正 澄 


